
 
AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQENDRUARA 

 
Nr._______Prot            Tiranë, më ____ . ____. 2023 

                              
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

Datë:  07.11.2023 

 

Për:  “NRG” SHPK 

Adresa: Farke Selite Rruga: “Eduard Mano”, Pallati 10, Tiranë. 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”- Marrëveshje kuadër me 

disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: Loti 5 "Shërbim 

Dezinsektimi në zonat bregdetare dhe urbane, Qarku Fier", me afat të marrëveshjes kuadër 

24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me fond të marrëveshjes kuadër: 21,673,080 (njëzetë e një milion e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e tetëdhjetë) Lekë (pa TVSH), ose Euro 192,993 (njëqind e 

nëntëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre) Euro, me numër reference të Lotit 5: REF-

66562-04-19-2023. 

 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”- Marrëveshje 

kuadër me disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: Loti 5 

"Shërbim Dezinsektimi në zonat bregdetare dhe urbane, Qarku Fier", me afat të 

marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me fond të marrëveshjes kuadër: 21,673,080 

(njëzetë e një milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e tetëdhjetë) Lekë (pa TVSH), ose Euro 

192,993 (njëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre) Euro, me numër reference 

të Lotit 5: REF-66562-04-19-2023. 

 

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X    

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1)   “Kastriot Likaj” PF                                                                                          K36529206P                 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                    numri i NIPT-it     

 Vlera: 12,609,600 (dymbëdhjetë milion e gjashtëqind e nëntë mijë e gjashtëqind) lekë (pa TVSH);  

(me numra dhe fjalë) 

 

2)   “EGIAN MED” SHPK                                                                               L71715003C                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                     numri i NIPT-it  

                                            
1 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 



Vlera: 17,317,200 (shtatëmbëdhjetë milion e treqind e shtatëmbëdhjetë mijë e dyqind) lekë (pa 

TVSH)  

 (me numra dhe fjalë) 

 

3)   “NRG” SHPK                                                                               L13426006B                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                     numri i NIPT-it  

Vlera: 20,556,000 (njëzet milion e pesëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë ) lekë (pa TVSH);   

(me numra dhe fjalë) 

 

  4)   “AIR” SHPK                                                                               L51712008C                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                     numri i NIPT-it  

Vlera: 21,084,000 (njëzet e një milion e tetëdhjetë e katër mijë) lekë (pa TVSH). 

 (me numra dhe fjalë) 

Për këtë procedurë prokurimi është skualifikuar operatori ekonomik: “KASTRIOT 

LIKAJ” PF,  “EGIAN MED” shpk për arsye si vijon:                                                                                          

-Operatori ekonomik nuk plotësojne kërkesat sipas Pikës 2 Seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit në DST, pasi nuk plotëson kërkesat për furnzime/shërbimetë 

të mëparëshme të ngjashme në tre vitet e fundit . Për këtë pikë në DST kërkohen tëjenë realizuar 

shërbime te ngjëshme në vlerën 39% e Fondit Limit =8,452,501 lekë pa TVSH, ndërohë ky 

operator ka paraqitur shërbime të ngjashme 3D në vlerën rreth 1,400,000 lekë pa TVSH. Në këtë 

vlerë nuk janë llogaritur asnjë faturë e furnizimeve më plehra kimikë të cilat nuk janë punë të 

ngjashme me objektin e prokurimit. 

- Operatori ekonomik nuk plotësojne kërkesat sipas Pikës 2 Seksioni 2.2“Kapaciteti Ekonomik 

dhe Financiar” i operatorëve ekonimik” të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit në DST, pasi 

pasqyrat financiare/bilancet e viteve (2020,2021,2022) janë të pa çertifikuara, nga autoritete 

tatimore(mungojnë vula dhe nënshkrimi i tatimeve ne cdo faqe). 

-Ofertuesi nuk plotëson pikën 3 të seksionit 2.1 “Kapaciteti profesional i operatorëve ekonimik” 

të Përzgjedhjes/Kualifikimit në DST, sipas shtojcës 1 dt.01.06.2023. Autorizimet e siguruara nga 

OE janë nga ARLI internacional sh.p.k dt.04.04.2018 dhe AGROHELP sh.p.k dt.29.03.2018. 

Autorizimet e Importit nga Ministria e Shëndetësisë, Drejtoria e Kujdesit Shëndetësor për 

Distributorët e sipërcituar janë përkatësisht: 

AGROHELP sh.p.k, nr.4 prot. dt.07.03.2017, nr. 34 prot. dt.16.10.2015, nr.30 prot. dt.27.10.2016, 

nr.35 prot. dt.02.11.2015, autorizime të vlefshme për një periudhë 6 (gjashtë) mujore 

ARLI INTERNACIONAL sh.p.k nr.23 prot. dt.27.07.2016 autorizim i vlefshëm për një periudhë 

6 (gjashtë) mujore. 

 

“EGIAN MED” sh.p.k 

“EGIAN MED” sh.p.k S’kualifikohet -Sipas vendimit të KPP-së Nr. 1050/2023 datë 16.10.2023. 

 

                                                                     

                                                                 * * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik “NRG” SHPK 

me NIPT L13426006B, me ofertë ekonomike me vlerë: 20,556,000 (njëzet milion e pesëqind e 

pesëdhjetë e gjashtë mijë ) lekë pa TVSH, me adresë: Farke Selite Rruga: “Eduard Mano”, Pallati 

10, Tiranë, të procedurës së prokurimit me objekt: Loti 5 "Shërbim Dezinsektimi në zonat 

bregdetare dhe urbane, Qarku Fier", me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, 

dhe me fond të marrëveshjes kuadër: : 21,673,080 (njëzetë e një milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë 

e tre mijë e tetëdhjetë) Lekë (pa TVSH), ose Euro 192,993 (njëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e tre) Euro, me numër reference të Lotit 5: REF-66562-04-19-2023. 



  

Njoftimi i Klasifikimit pas procesit të ri-vlerësimit është bërë në datë 23.10.2023. 

Ankesa për dokumentat e tenderit: Po 

Ankesa e operatorit ekonomik “NRG” SHPK protokolluar me tonën nr.616 prot., datë 26.04.2023, 

marrë përgjigje me Vendimin nr. 616/2 prot., datë 02.05.2023 të Komisionit të Shqyrtimit të 

Ankesave në Organin Qendror Blerës, si dhe Vendimin nr.398/2023, Vendimin nr.465/2023 të 

Komisionit të Prokurimit Publik. 

 

Ankesa për Vlerësimin e Ofertave: Po 

Nga operatori ekonomik “NRG” SHPK, 

Marrë përgjigje me Vendimin nr.1050/2023 datë 16.10.2023, si dhe Vendimin nr.1091/2023 datë 

30.10.2023 të Komisionit të Prokurimit Publik. 
 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 
 

 
 


